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انقلاب ۵۷ 
و حملات سلطنت طلبها علیه کمونیستها!

محسن ابراهیمی

علیه  انقلاب ۵۷، سلطنت طلبها  در هر سالگرد 
نیروهای کمونیست جنگ صلیبی راه می اندازند. 
سعی میکنند به مردم منزجر از جمهوری اسلامی 
آدرس غلط بدهند که اولا، آن انقلاب یک انقلاب 
اسلامی بود و ثانیا، کمونیستها در عروج اسلامیون 

و خمینی به قدرت مسئول بوده اند.

عروج خمینی به قدرت محصول انقلاب ۵۷ نبود. 
کمونیستها هم خمینی را سرکار نیاوردند. کمونیستها 
برعکس اولین نیرویی بودند که برای جلوگیری از 



تثبیت حکومت اسلامی مبارزه کردند. زمانی که 
اسلامیهای تازه به قدرت رسیده داشتند با همیاری 
ساواکیهای سابق در قالب ساواما بساط شکنجه 
راه می انداختند، این چپها و کمونیستها بودند که 
در کردستان، در ترکمن صحرا، در محل کار و 
شوراهای کارگری، در جنبش علیه بیکاری و در 
دانشگاهها و مدارس مبارزه ای تا پای جان علیه 
حکومت اسلامی را پیش بردند و در نتیجه آماج 
بزرگترین کشتار و قتل عام توسط جمهوری اسلامی 
شدند. جمهوری اسلامی در واقع وظیفه نظام سلطنتی 
و دستگاه سرکوبش علیه جدی ترین نیروی مبارزه 
برای آزادی و برابری را بدست گرفت و با سبعیت 

و درندگی تمام ادامه داد. 



خمینی در راس حرکت اسلامی البته از آسمان 
بر تخت قدرت نازل نشد. کسانی زیر بالهای این 
لاشخور عمامه بسر را گرفتند تا مانع قدرت گیری 
میخواهند،  برابری  و  آزادی  که  شوند  نیروهایی 
تا نگذارند انقلاب ۵۷ پیروز شود که میتوانست 
دخالت وسیع مردم در قدرت سیاسی آینده و نقش 
آفرینی گسترده نیروهای چپ و کمونیست را به 

دنبال داشته باشد.  

امروز که اسناد سفارتها و وزارت خارجه ها، اسناد 
کنفرانس گوادلوپ، خاطرات بازیگران و دست 
به  خمینی  عروج  اسلامی  و  سلطنتی  اندرکاران 
قدرت منتشر شده است، فقط بیشرمانی از جنس 
شاه اللهی ها میتوانند اینچنین گستاخانه از سر انتقام 



از سقوط سلطنت، علیه کمونیستها وراجی کنند.

وقت  سفیر  سولیوان  ویلیام   ۵۷ انقلاب  اوج  در 
آمریکا در ایران در گزارشش به دولت آمریکا 
به دو پایه تاریخی ثبات در ایران، یعنی دو رکن 
مقابله با انقلاب اشاره کرده بود: سلطنت و  مذهب. 
او نتیجه گرفته بود که “پایه سلطنت سست شده 
و ناچار باید این ثبات با تحکیم پایه مذهب تامین 
گردد”. کنفرانس گوادلوپ با حضور سران آمریکا، 
انگلستان، آلمان و فرانسه دقیقا همین وظیفه را در 
دستور قرار داد. شاه رفتنی است و باید زیر بال 
اسلام را گرفت. ژنرال هایزر به ایران رفت تا از 
طریق سران ارتش انتقال قدرت از شاه به خمینی، 
از سلطنت به اسلام سیاسی را تدارک ببیند. خط 



مستقیم میان کاخ سفید و نوفل لوشاتو با دلالی 
سیاسی فرانسه و پادویی کارچاق کن های ملی- 
اسلامی از قبیل بنی صدر و یزدی و قطب زاده 
)مثلث بیق( برقرار شد و بالاخره هیولای جنبش 
اسلامی متولد شد و درنده ای به نام خمینی بر 

راسش نشست. 

نقش سلطنت در عروج اسلام سیاسی چه بود؟ از 
یکطرف به یمن توجهات اعلیضرت که سلطنتش 
“موهبت الهی” بود، گله بزرگی از مراجع تقلید 
و امام جمعه های دعاگو و شبکه وسیع مساجد 
یک  نهایتا  و  اسلامی  انجمنهای  و  ها  حسینیه  و 
اپوزیسیون ملی اسلامی در جامعه ایران پهن شده 
بودند و از طرف دیگر چپها وکمونیستها و نیروهای 



پیشرو جامعه یا در شکنجه گاههای ساواک بودند 
یا اعدام شده بودند.  خمینی دقیقا در فقدان یک 
نیروی کمونیستی منسجم و با اتکاء به این ماتریال 
اسلامی و اپوزیسیون ملی-اسلامی پرورده شده در 
آستین اعلیحضرت و با کمک بیدریغ دول غرب 
توانست میداندار شود. در کنفرانس گوادلوپ هم 
با توجه به این بستر و این ماتریالها روی خمینی 
به عنوان کاندید و پرسوناژ اصلی رهبر سازی علیه 

انقلاب مردم تمرکز کردند. 

حملات سلطنت طلبها علیه کمونیستها و روایت 
وارونه از انقلاب علیه دیکتاتوری سلطنتی، مخصوصا 
با انقلاب “زن، زندگی، آزادی” هیستریک تر شده 
است، به این دلیل ساده که این جماعت کلا از 



انقلاب و تلاش کمونیستها برای تعمیق آن نگرانند. 
انقلابی در گذشته  از  با وارونه سازی  میخواهند 
مانع پیشروی و تعمیق انقلاب جاری شوند. میدانند 
که هر چقدر انقلاب دست به ریشه ببرد و مثلا 
ارگانهای سرکوب از جمله سپاه پاسداران را جارو 
کند، همانقدر خیالات باطل برای بند و بست با 
سرداران سپاه و آیت الله های “خوب” باطل تر 

میشود. 

چهارشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۱
 ۸ فوریه ٢۰٢۳



پشتیبانی اتحادیه های کارگری جهان
 از مردم ایران   

کاظم نیکخواه

امروز ۱۹ بهمن یکی از روزهای ابراز همبستگی 
اتحادیه  است.  جهان  سطح  در  ایران  مردم  با 
های کارگری بزرگی با صدها هزار عضو از ده 
کشور جهان با کارگران ایران و انقلاب  و خیزش 
مردمی، اعلام همبستگی کرده اند و به این خاطر 
در این روز در این کشورها آکسیون و تجمع و 
پیکت برگزار خواهند کرد. فدراسیونهای بزرگ 
دانمارک،  نروژ،  سوئد،  فرانسه،  در  ای  اتحادیه 
کانادا، آمریکا، هلند، اسپانیا، آلمان، و انگلستان 
اعلام کرده اند که در دفاع از آزادی بی قید و 



شرط کارگران زندانی و همه زندانیان سیاسی 
در ایران، پایان دادن به آزار و اذیت و تعقیب 
فعالین کارگری، به رسمیت شناخته شدن حق 
ایجاد تشکلهای مستقل و آزاد، توقف اعدامها و با 
خواست حمایت بی قید و شرط اروپا از خواست 
مردم ایران، در این روز به خیابان می آیند و از 

خیزش زن زندگی آزادی حمایت میکنند. 

این یک حرکت زیبا و شعف انگیز است. ما توهمی 
نداریم که با طرح این خواستها توسط اتحادیه 
در  زندان  و  اعدام  بخودی خود  کارگری،  های 
این کشور برچیده نخواهد شد. اما به این باور 
بین  های  همبستگی  نوع  این  که  داریم  عمیق 
المللی این رژیم سفاک را زیر فشار جدی تری 
قرار خواهد داد، ایادیش را ناچار خواهد کرد که 



در انظار عمومی در کشورهای دیگر ظاهر نشوند 
و خفقان بگیرند، فضای همبستگی بین المللی را 
که لازمه ایجاد فضای امن و انسانی است تقویت 
خواهد کرد، و مشوق مردم در داخل ایران برای 
گسترش مبارزه  تا سرنگونی حکومت آدمکش 

و جهنمی جمهوری اسلامی خواهد بود. 

حکومت اسلامی همانگونه که بارها گفته ایم یک 
نیروی ارتجاعی جهانی است. این حکومت ستون 
تروریسم اسلامی، تحجر و عقب ماندگی مذهبی 
در انواع مختلف آن، و در خدمت عقبگرد و قهقرا 
در جهان است. حتی در کشورهای پیشرفته ای 
مثل همین کشورهایی که اتحادیه هایشان صدای 
همراهی با مردم ایران را بلند کرده اند، دولتها و 
نیروهای راست و فاشیست، از لولو خورخوره اسلام 



و دیکتاتوریهایی از نوع جمهوری اسلامی استفاده 
میکنند ، تا حقوق انسانی موجود در این کشورها 
را هرچه بیشتر محدود کنند و مورد تعرض قرار 

دهند. 

به همین دلیل همه نیروهای مترقی جهانی خود 
را حامی انقلاب زن زندگی آزادی میدانند. بدون 
تردید روزی که این حکومت در ایران سرنگون 
شود، دنیا نفس راحتی خواهد کشید و به همراه 
ما مردم نابودی حکومت اسلامی را جشن خواهد 
چنین  طلیعه  ها  اتحادیه  امروز  گرفت. حرکت 

روزی است. 
چهارشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۱

 ۸ فوریه ٢۰٢۳



بوی مشمئز کننده مردسالاری
آذر پویا

واقعا که بوی مشمئز کننده اسلام و به تبع آن 
مرد سالاری بخش حکومتی جامعه ایران، مشام 
را آزار میدهد و ظاهرا با هیچ داروی ضدعفونی 
بین  از  هم  ای  کننده  بو  خوش  مواد  یا  کننده 

نمیرود. 

اینبار این بو از یکی از اصلی ترین ارگانهای دولتی 
یعنی صدا و سیما بلند شده. مهمان برنامه زنده 
“هفت” ابوالقاسم طالبی، کارگردان فیلم حکومتی 
“قلاده های طلا”، در گفت وگو با بهروز افخمی دهن 
کثیفش را باز کرده و درباره زنان سینماگری 



که از اعتراضات سراسری ایران حمایت کرده 
یائسه  سلبریتی،  زنان  از  “بعضی  گفت:  بودند 
شدن را تقصیر جمهوری اسلامی می دانند، و تا 
سن شان از ۵۰ سال می رود بالا، روسری شان را 
بر می داند و فحش به جمهوری اسلامی می دهند” 
آور  لبخند چندش  با  پراکنی گرچه  مزاح  این 
مجری همراه میشود ولی اعتراضاتی را دامن زد. 
در  ایران  سینمای  کارگردانان  کانون  از جمله 
از  بخشی  در  کرد.  صادر  ای  بیانیه  رابطه  این 
در  سخنان  این  “پخش  است  آمده  بیانیه  این 
صدا و سیمائی که قرار بود دانشگاه شود باعث 
تاسف است...این سخنان سخیف در مورد زنان 
و دخترانی که الهام بخش جهانیان بوده و هستند 

را بشدت محکوم می کنیم”.



و  زندان  اسلحه  با  دیدند  وقتی  سرکوبگران 
و  اعتراض  صدای  نتوانستند  اعدام  و  شکنجه 
پنجره  از  اینبار  کنند  خاموش  را  مردم  انقلاب 
مزاح و لودگی وارد شده اند تا شاید به مقاصد 
شومشان برسند ولی همین هم مردم را بیش از 
بیش خشمگین و قصدشان را برای سرنگونی این 
مسخرگان راسختر میکند. مطمئن باشید همین 
زنان، همین هائی که هر روز در خیابان فریاد 
مرگ بر دیکتاتور سر میدهند، همین زنانی که در 
جلوی چشمان هیزتان رقص کنان روسریهایشان 
را به آتش کشیدند و شعار”هیز توئی هرزه توئی  
بعد  زنانی که  منم” سردادند، همین  آزاده  زن 
از ۴۴ سال نتوانسته اید ساکتشان کنید، همین 
دهه نودیها و هشتادیها، همین نوجوانانی که در 
مکتب خود شما و با مزخرفاتی که با تعلیمات 



دینی تان به خوردشان دادیده اید بزرگ شده 
مادربزرگهایشان  وحتی  مادران  با  همراه  اند، 
دوش بدوش هم، شما را از تخت و تاجتان به 
زیر خواهند کشید و آنروز یادتان باشد که چه 
اراجیفی را بلغور کرده اید و آماده محاکمه و 

پاسخگوی اعمالتان باشید. 

چهارشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۱
 ۸ فوریه ٢۰٢۳



هشتم فوریه “روز اقدام” فراملی 
خلاصه اطلاعیه

 اتحادیه آزاد کارگران ایران

ایران  کارگران  آزاد  اتحادیه  پیام  از  بخشهایی 
در  فراملی  اقدام”  “روز  فوریه  هشتم  بمناسبت 

حمایت از جنبش کارگری در ایران

هشتم  روز  که  یافتیم  اطلاع  خوشحالی  با 
و  اتحادیه ها  از سوی  بهمن   با ۱۹  برابر  فوریه، 
سندیکاهای کارگری در چند کشور بعنوان “روز 
اقدام” در حمایت از کارگران و مبارزات مردم 
نام گذاری شده و قرار است در این روز  ایران 
اتحادیه های کارگری با برگزاری تجمع و دیگر 



اقدامات از ما کارگران و مبارزات مردم ایران 
حمایت کنند.

ضمن  خود  بیانیه های   در  همچنین  ما  همکاران 
محکوم کردن اقدامات سرکوب گرانه حکومت 
کرده اند  اعلام  ایران،  مردم  و  کارگران  علیه 
زندانی  معلمان  و  کارگران  آزادی  خواهان  که 
و بازداشت  شدگان اعتراضات اخیر، و همچنین 
خواهان لغو احکام اعدام و آزادی ایجاد تشکل های 

مستقل کارگری در ایران هستند.

رفقا و همکاران در سراسر جهان
ما در اتحادیه آزاد کارگران ایران صمیمانه به 
شما درود می فرستیم. حمایت و همبستگی شما 



برای ما کارگران و مردم ایران اهمیت ویژه ای 
دارد؛ همبستگی شما ما را در ادامه مسیر مبارزه 

برای دست یابی به حقوق مان راسخ تر می کند.

دست شما را از دور می فشاریم.
زنده  باد همبستگی بین المللی کارگران

چهارشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۱
 ۸ فوریه ٢۰٢۳



در همدردی با
 زلزله زدگان ترکیه و سوریه  

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

حزب کمونیست کارگری ایران فاجعه تکاندهنده 
زلزله در ترکیه و سوریه را که طبق اخبار تا کنونی 
هزاران کشته و دهها هزار مجروح بجا گذاشته 
تسلیت  صمیمانه  کشور  دو  این  مردم  به  است 
میگوید و عمیقا با آنها احساس همدردی میکند. 

رخدادهای طبیعی خارج از اراده انسان است اما 
تلفاتی چنین فاجعه بار و خساراتی چنین گسترده 
نتیجه نظام های فاسد و ضد انسانی این حکومت 



ها است. دانش و تکنولوژی و توانایی بشر بحدی 
رسیده است که میتوان با پیشبینی، برنامه ریزی، 
و  خسارات  امکانات  تخصیص  و  منابع  صرف 
تلفات این حوادث را به حداقل ممکن رساند. اما 
حاکمیت دولت های مرتجع و نظام ضد انسانی 

آنها مانع اجتناب از این فجایع است. 

مردم ایران هر بار که با حادثه ای از جمله حوادث 
طبیعی چون سیل و زلزله روبرو شده اند نه فقط 
حکومت به یاری آنها نیامده است بلکه به کرات 
با گسیل نیروی سرکوب مانع امدارسانی و کمک 
رسانی داوطلبانه مردم  شده و کمک های خارجی 
اسلامی  جمهوری  رفتار  است.  کرده  رد  نیز  را 
در قبال مردم زلزله زده در شهر خوی در هفته 



گذشته نمونه آشکاری از سیاست ضد بشری آن 
است. دهها هزار مردم زلزله زده در این شهر در 
اند و  امکانات رها شده  سرمای زمستان بدون 
حکومت کثیف اسلامی در مقابله با اولین تجمع 
اعتراضی آنها، نیروی سرکوب و ماشین آب پاش 
را در سرمای سخت منطقه به جان آنها انداخت.

جمهوری اسلامی اکنون با ارسال کمک به زلزله 
زدگان ترکیه و سوریه به اقدامات نمایشی تهوع 
آوری متوسل شده است. در حالیکه پس از یک 
کمترین  در  خوی  زده  زلزله  مردم  هنوز  هفته 
از  اسلامی  و جمهوری  میکنند  زندگی  امکانات 
تامین ساده ترین نیازهای اسکان و زیستی آنها 
خودداری کرده است، با ارسال کمک به سوریه 



و ترکیه نمایش انساندوستی میدهد و این خشم 
مردم را صد چندان کرده است. 

بار دیگر همدردی عمیق خود را با مردم مصیبت 
دیده ترکیه و سوریه ابراز میداریم. 

چهارشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۱
 ۸ فوریه ٢۰٢۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


